



Wójt Gminy Włocławek

ul. Królewiecka 7
87-800 Włocławek

tel. (54) 230-53-00, fax (54) 230-53-53

<http://www.gmina.wloclawek.pl> e-mail: wojt@g.wloclawek.pl

Włocławek, dnia 23 maja 2023 r.

SG.7240.3.2023

**Pani
Magdalena Pawłowska
Sołtys Sołectwa Smólsk**

Dotyczy: Petycja z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie uruchomienia linii autobusowej Smólsk – Michelin – Włocławek.

Szanowna Pani Sołtys,

w odpowiedzi na złożoną w dniu 15 marca 2023 r. petycję w sprawie uruchomienia linii autobusowej Smólsk – Michelin – Włocławek, której adresatem jest Wójt Gminy Włocławek, dziękując za zainteresowanie oraz dzieląc troskę o jak najlepsze zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Włocławek (w tym miejscowości Smólsk) w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, proszę o przyjęcie następujących informacji i wyjaśnień:

1) Gmina Włocławek z troską odnosi się do spraw związanych z jak najlepszym zaspokajaniem potrzeb mieszkańców w zakresie publicznego transportu zbiorowego, zadania własnego - wśród bardzo wielu innych - którego realizacja wymaga dużych nakładów finansowych. Potwierdzeniem tego niech będzie informacja o finansowaniu i współfinansowaniu lokalnego transportu zbiorowego w 2022 r. Otóż na podstawie Porozumienia z dnia 8 lipca 2013 r., zawartego między Gminą Miasto Włocławek i Gminą Włocławek w sprawie powierzenia organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Włocławek realizowane były połączenia komunikacyjne na liniach autobusowych Nr 8 w relacji Włocławek - Modzerowo oraz Nr 13 K w relacji Włocławek - Świętosław, dla których operatorem jest Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. we Włocławku, a Organizatorem Gmina Miasto Włocławek. Natomiast na podstawie umowy z dnia 21 grudnia 2021 r. realizowana była usługa przewozowa osób i bagażu na linii komunikacyjnej Łagiewniki - Włocławek - Łagiewniki, świadczona przez Zakład Usługowo-Transportowy Krzysztof Bet z Rzadkiej Woli. W 2022 r. koszty związane z finansowaniem z budżetu Gminy Włocławek publicznego transportu zbiorowego kształtowały się na następującym poziomie:

a) linie autobusowe Nr 8 w relacji Włocławek - Modzerowo oraz Nr 13 K w relacji Włocławek - Świętosław, kwota 400 877,71 zł,

b) usługa przewozowa osób i bagażu na linii komunikacyjnej Łagiewniki - Włocławek - Łagiewniki, kwota 49 397,04 zł.

Łączne koszty finansowania przez Gminę Włocławek powyższych linii autobusowych wyniosły w 2022 roku 450 274,75 zł, co świadczy o dużym zaangażowaniu samorządu i rozumieniu potrzeb mieszkańców związanych z publicznym transportem zbiorowym. W 2023 r. przewozy pasażerskie na powyższych liniach komunikacyjnych są nadal wykonywane;

2) decyzja o uruchomieniu kolejnych połączeń autobusowych, których zasadności nie można w żaden sposób kwestionować, jest ściśle związana z możliwościami finansowania z budżetu gminy. W bieżącym roku możliwości te zostały mocno ograniczone za sprawą wysokiej inflacji i bardzo dużego wzrostu wydatków bieżących w samorządzie, między innymi na skutek wysokich cen energii elektrycznej, benzyny i ropy naftowej oraz gazu ziemnego;

3) tak, jak mieszkańcy naszej gminy zwracają uwagę na planowane rozwiązania dotyczące transportu zbiorowego w innych samorządach, np. wydłużenie linii Nr 11 do Brześcia Kujawskiego, tak sprawa ta była również przedmiotem mojego zainteresowania. Dodam, że plany samorządu Brześcia Kujawskiego w zakresie tej linii zostały - z różnych względów - przesunięte o kilka miesięcy. Natomiast planowanym źródłem sfinansowania linii Nr 11 dla Brześcia Kuj. będzie opłata uzdrowiskowa (Gmina Brześć Kujawski jest gminą uzdrowiskową). Oczywiście samorząd Gminy Włocławek takim źródłem finansowania nie dysponuje.

Przywołując powyższe okoliczności i uwarunkowania nie jest moim zamiarem negocjować oczywiste potrzeby mieszkańców dotyczące transportu zbiorowego. Intencją moją jest wykazać, jak trudnym i zarazem kosztownym jest to zadanie.

Traktując złożoną przez Panią Sołtys petycję jako głos mieszkańców zapewniam, że prośbę o uruchomienie linii autobusowej na trasie Smólsk - Michelin - Włocławek będę mieć na uwadze. Jeśli zaistnieją przesłanki do jej uruchomienia, a możliwości finansowe na to pozwolą - w porozumieniu z Panią Sołtys i mieszkańcami - wypracujemy dla tej prośby wariant optymalny.


WÓJT
mgr inż. Magdalena Korporak-Komorowska

✓ Otrzymują:

1. Pani Magdalena Pawłowska, Sołtys Sołectwa Smólsk.
2. A/a.